

نام و نام خانوادگی:		زکواره ماکردانش بچی		پایان نوبت اول	
نام درس: تاریخ ۲		علوی		تاریخ برگزاری آزمون: ۱۴۰۰/۰۹/۳۰	
پایه تحصیلی: یازدهم (ریاضی / تجربی)		مؤسسه علمی آموزشی علوی		مدت زمان پاسخگویی: ۶۰ دقیقه	
ردیف	سوالات تاریخ پایه یازدهم				
۱	<p>درستی یا نادرستی گزاره‌های داده شده را مشخص نمایید.</p> <p>الف) کلنل محمدتقی خان بیسان در نبریز و تنگستانی‌ها در جنوب، قیام‌های بی دربی را علیه نفوذ انگلستان سازمان دادند.</p> <p>ب) ذکاءالملک اولین نخست‌وزیر رضا شاه بود.</p> <p>پ) به موجب پیمان سعدآباد، ارتفاعات کوه آرا را به ترکیه و بخش‌هایی از شرق ایران به افغانستان واگذار گردید.</p>				
۲	<p>جاهای خالی را با بهره‌گیری از واژه‌های مناسب داده شده، تکمیل نمایید.</p> <p>ملک‌المتکلمین - شیخ فضل‌الله نوری - تخته قاپو - شیخ خزعل - مداخله غیرمستقیم</p> <p>الف) از جمله اقدامات رضاخان، سرکوب شورش در خوزستان بود.</p> <p>ب) در بی سیاست رضا شاه، دامداری سنتی به سرعت تخریب شد.</p> <p>پ) به دستور محمدعلی شاه، میرزا جهلگیر خان صوراسرافیل، سید جمال‌الدین واعظ و اعدام شدند.</p>				
۳	<p>گزینه درست را انتخاب نمایید.</p> <p>الف) به چه کسی لقب دیکتاتور مصلح را داده‌اند؟</p> <p>۱) محمدعلی شاه ۲) محمد رضا شاه ۳) رضا شاه ۴) محمد شاه</p> <p>ب) کدام یک از افراد زیر در به قدرت رسیدن رضاشاه نقش مهمی <u>نداشتند</u>؟</p> <p>۱) فرمانفرما ۲) سردار اسعد بختیاری ۳) فروغی ۴) تیمورتاش</p> <p>ب) رهبر جبهه ملی چه کسی بود؟</p> <p>۱) دکتر مصدق ۲) آیت‌الله گلستانی ۳) رزم‌آرا ۴) حسین علا</p>				
۴	<p>به پرسش‌های زیر پاسخ کوتاه دهید.</p> <p>الف) علت تدوین متمم دوم قانون اساسی مشروطه، چه بود؟</p> <p>ب) دو حزب اصلی را که اکثریت آرا را در دوره دوم مجلس شورای ملی به دست آورند، نام ببرید.</p> <p>پ) به چه دلیل دولت دکتر مصدق، مجبور به فروش اوراق قرضه شد؟</p>				
۵	<p>عبارات مرتبط را به یکدیگر متصل نمایید.</p> <p>الف) روزنامه فارسی‌زبان که در خارج کشور چاپ می‌شد.</p> <p>ب) اولین روزنامه ایران بود که توسط میرزا صالح شیرازی انتشار یافت.</p> <p>پ) معروف‌ترین روزنامه غیردولتی چاپ ایران</p> <p>۱) کاغذ اخبار ۲) حکمت ۳) ادب ۴) شرف</p>				
۶	ویژگی بارز دوره دوم مشروطه چه بود؟				
۷	عاملان داخلی کودتای ۱۲۹۹ چه کسانی بودند؟				
۸	قیام ۳۰ تیر را توضیح دهید.				
۹	محمد رضا شاه با تغییر قانون اساسی در پنجم اسفند ۱۳۲۷، چه اختیاراتی به دست آورد؟				
۱۰	ویژگی‌های حکومت رضاشاه را نام ببرید.				
۱۱	مقادیر عهدنامه دوم ارزنه‌الروم را بنویسید.				
۱۲	مهم‌ترین خواسته‌های مشروطه‌خواهان بعد از مهاجرت کبری چه بود؟				
۱۳	چهار مورد از اصلاحات امیرکبیر در دوره صدارت خود را بنویسید.				